
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi 

 
 

COORDINATORE Avv.Carannante Giuseppe 

DIRIGENTE SETTORE Avv.Carannante Giuseppe 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

362 21/06/2013 3 2 4 0 
 
Oggetto:  

PO Campania FSE 2007-2013 - Fondo Micocredito FSE - Approvazione elenchi domande 
ammesse e non ammesse. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 

- che con DGR n.733 del 19/12/2011 è stato istituito il “Fondo Microcredito FSE”, finanziato 
dal Fondo Sociale Europeo (FSE) all’interno del P.O. Campania FSE 2007-2013 (di seguito 
POR FSE), destinandovi la somma complessiva fino al massimo di € 100.000.000,00 a 
valere  sugli  Assi  I,  II e  III del Programma ; 

- che la citata DGR n.733/2011 ha demandato a Sviluppo Campania Spa, società in house 
della Regione Campania, la gestione del Fondo e all'Autorità di Gestione il compito di 
adottare tutti i provvedimenti necessari all'attuazione del “Fondo Microcredito FSE”, 
compresi quelli relativi alla certificazione della spesa, autorizzando la medesima, alla 
sottoscrizione del relativo Accordo di finanziamento con la società Sviluppo Campania Spa,  
nonché di definire la strategia di attuazione e le modalità operative del Fondo secondo le 
previsioni dei Regolamenti comunitari e gli indirizzi forniti con la medesima delibera; 

- che in data 28/12/2011 n° REP. 5, è stato sottoscritto l’Accordo di Finanziamento tra 
l’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2007/13 e Sviluppo Campania Spa; 

- che con DD n.421 del 27/12/2011 è stato istituito il Team per l’operazione del “Fondo 
Microcredito FSE”, con il compito di supportare l’Autorità di Gestione, nelle relative attività 
di programmazione, gestione, monitoraggio e controllo tecnico – amministrativo – 
contabile; 

- che con DD n.422 del 28/12/2011 è stato impegnato e di liquidato a favore della Sviluppo 
Campania s.p.a. l’importo complessivo di € 65.000.000,00;  

- che, ai sensi dell’art. 6 comma 6.1 del citato Accordo di finanziamento, con DD n. 4 del 
31/01/2012,  è stato istituito il Comitato di Monitoraggio del Fondo Microcredito, composto 
dal Responsabile della Programmazione Unitaria, che lo presiede, dall’Autorità di Gestione 
e dai Responsabili di Obiettivo Operativo che concorrono al finanziamento del Fondo;  

- che con DD 498 del 19/06/2012 sono stati approvati il Piano Operativo del Fondo 
Microcredito FSE, redatto da Sviluppo Campania Spa e direttive di Attuazione del Fondo 
Microcredito FSE; 

- che, in conformità alle suddette direttive di attuazione, con DD n. 671 del 28/09/2012 è stato 
approvato l’avviso per la presentazione delle istanze a valere sul Fondo Microcredito FSE; 

- che con DD n. 96/2013, successivamente rettificato con DD n. 116/2013, è stato approvato 
un primo elenco di domande ammesse e non ammesse al finanziamento del Fondo 
Microcredito FSE; 

- che con D.D. n. 202/2013 è stato approvato un secondo elenco di domande ammesse e non 
ammesse al finanziamento del Fondo Microcredito FSE; 

- che con D.D. 334/2013 è stato approvato un terzo elenco di domande ammesse e non 
ammesse al finanziamento del Fondo Microcredito FSE; 
 

 
CONSIDERATO 

- che ai sensi del paragrafo 5 comma 2 dell’accordo di finanziamento, è attribuito all’Autorità 
di Gestione il compito di prendere atto delle relazioni e dei relativi esiti istruttori formulati 
da Sviluppo Campania SpA e di adottare le determinazioni di concessione o di non 
concessione del finanziamento, comunicando le stesse a Sviluppo Campania SpA per gli 
adempimenti conseguenti; 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

- che con nota prot. 4888/PU  del 19/06/2013, Sviluppo Campania ha trasmesso un elenco con 
gli esiti delle istruttorie realizzate su 173 istanze con allegate le schede di valutazione per 
singola domanda, proponendone n.35 per l’ammissibilità, n.3 per la decadenza, n.135 per la 
non ammissibilità; 
 
 
 
 

RITENUTO 
- di dover approvare l’elenco trasmesso da Sviluppo Campania con la succitata nota prot. n. 

4888/PU  del 19/06/2013 contenente le domande proposte per l’ammissibilità e la decadenza 
ed allegati al presente atto; 

- di dover rinviare a successivo provvedimento l’approvazione dell’elenco con le istanze 
proposte per la non ammissibilità trasmesso da Sviluppo Campania con la nota prot. n. 
4888/PU  del 19/06/2013;  

 
VISTI 
- il Regolamento (CE) n.1081/2006 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento (CE) n.1083/2006 e ss.mm.ii.; 
- il Regolamento (CE) n.1828/2006 e ss.mm.ii.; 
- il Reg. (CE) n. 800/2008; 
- il Manuale delle Procedure di Gestione del PO FSE 2007-2013; 
- la DGR 733 del 19/12/2011; 
- l’Accordo di Finanziamento Repertorio n. 5 del 28/12/2011 
- il DD 421 del 27/12/2011;  
- il DD 4 del 31/01/2012; 
- DD 498 del 19/06/2012; 
- DD n. 671 del 28/09/2012; 
- la nota prot. 4888/PU  del 19/06/2013; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile ai sensi del Decreto Dirigenziale 
n. 421 del 27/12/2011, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal dirigente del 
Servizio 04 ai sensi del medesimo decreto n.427/2011 

 
DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa che si intendono integralmente trascritte e riportate 
1. di approvare, tenuto conto delle risultanze comunicate da Sviluppo Campania: 

– l’allegato 1 “Domande ammesse”; 
– l’allegato 2 “Domande non ammesse”; 

- di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione dell’elenco con le istanze proposte 
per la non ammissibilità trasmesso da Sviluppo Campania con la nota prot. n. 4888/PU  del 
19/06/2013;  

2. di notificare il presente atto ed inviarlo, per gli adempimenti di rispettiva competenza: 
– al Capo di Gabinetto – Responsabile della Programmazione Unitaria; 
– al Capo Dipartimento Programmazione e Sviluppo Economico; 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

– ai Responsabili degli Obiettivi Operativi b2), b3), c1),c2), c3), c5), e3), e4), g3) g7), g9), 
g12), d2) e g6)del POR Campania FSE 2007-2013; 

– a Sviluppo Campania Spa; 
– all’Autorità di Audit del POR Campania FSE 2007-2013, presso l’Ufficio di Piano; 
– al Servizio 04 - Settore 01 - AGC 2; 
– al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

 
  Avv. Giuseppe Carannante 

 
 

 
 
 



Allegato 1 - Domande ammesse

N. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Data proposta 
ammissione

Importo 
Ammesso

117 19/11/12 10.51 ROSSO FLORA RSSFLR65L69A674Q 18/06/2013 € 25.000,00

142 19/11/12 11.04 RANALDO VALERIANO RNLVRN83S03A783K 17/06/2013 € 22.250,00

176 19/11/12 11.15 ROSSO SERENA RSSSRN77B56E919M 11/06/2013 € 25.000,00

220 19/11/12 11.38 PETITO DONATO PTTDNT84M04A717H 11/06/2013 € 25.000,00

242 19/11/12 11.49 LOVAGLIO LUIGINA LVGLGN65C57G793J 11/06/2013 € 25.000,00

250 19/11/12 11.51 SORRENTINO DANIELE SRRDNL83T30C361W 11/06/2013 € 25.000,00

268 19/11/12 11.59 DINOTA UMBERTO DNTMRT92E09F839S 11/06/2013 € 22.776,00

318 19/11/12 12.30 RISPOLI RAFFAELE RSPRFL87A21L845Q 11/06/2013 € 24.996,00

382 19/11/12 12.53 SCOGNAMIGLIO SILVANA SCGSVN54H41F839A 19/06/2013 € 25.000,00

538 19/11/12 14.07 MAIELLO RAFFAELLA MLLRFL92H45B963K 19/06/2013 € 25.000,00

577 19/11/12 14.31 PALMA EMANUELA PLMMNL80L68A091D 11/06/2013 € 24.900,00

583 19/11/12 14.35 RIENZO MARIA RNZMRA76H51B963O 11/06/2013 € 23.378,00

613 19/11/12 14.59 FINALDI CARMINE FNLCMN86T28A717C 11/06/2013 € 14.000,00

705 19/11/12 16.05 SABATINO CARMINE SBTCMN80M08C361B 11/06/2013 € 24.500,00

851 19/11/12 18.05 DEL VECCHIO MARIA DLVMRA70S46A783Y 18/06/2013 € 25.000,00

885 19/11/12 18.26 CASTANO DONATELLA CSTDTL86C46C129J 11/06/2013 € 25.000,00

936 19/11/12 19.20 CRISCUOLO ALFREDO CRSLRD42B06H198N 11/06/2013 € 25.000,00

940 19/11/12 19.24 SANTORO BARBARA SNTBBR70B60H686W 11/06/2013 € 25.000,00

978 19/11/12 20.12 SORRENTINO MARIA SRRMRA88P45G230P 11/06/2013 € 24.900,00

994 19/11/12 20.35 SIMONETTI ANTONIO SMNNTN86H13A717N 11/06/2013 € 24.900,00

1255 20/11/12 12.49 CIPRIANI FAUSTO CPRFST60D15G902C 17/06/2013 € 25.000,00

1705 22/11/12 17.01 ZEOLI MARIO ZLEMRA80R04A783B 18/06/2013 € 25.000,00

1711 22/11/12 17.27 DE FLORIO LUDOVICO DFLLVC89H29A783J 11/06/2013 € 19.434,00

Fondo Microcredito FSE 1



Allegato 1 - Domande ammesse

N. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Data proposta 
ammissione

Importo 
Ammesso

1841 23/11/12 17.45 CHIANESE CARMINE CHNCMN84C18A512C 11/06/2013 € 22.520,00

1854 23/11/12 18.36 RUSSO ANTONIETTA RSSNNT70A65F839T 11/06/2013 € 25.000,00

2392 01/12/12 9.17 CAPUTO LUCA CPTLCU81E16A717U 17/06/2013 € 25.000,00

2649 05/12/12 17.21 DE ROSA DANILO DRSDNL78L07F839I 18/06/2013 € 25.000,00

2697 06/12/12 11.56 DE ROSA FRANCESCA DRSFNC88E45F839I 17/06/2013 € 25.000,00

2702 06/12/12 12.25 IACOVELLI MARIO CVLMRA85M05F839X 17/06/2013 € 25.000,00

2740 06/12/12 17.43 MICCÙ MARILENA MCCMLN90M68F839K 17/06/2013 € 25.000,00

2748 06/12/12 18.16 TENNERIELLO GIOVANNA TNNGNN94S51F839U 17/06/2013 € 25.000,00

2752 06/12/12 18.34 INSIGNE PASQUALE NSGPQL77H10F839U 17/06/2013 € 25.000,00

3288 13/12/12 16.45 MASSARI ANGELA MSSNGL82A43A399B 17/06/2013 € 9.314,34

3453 14/12/12 18.37 ANTONIOLI DARIO NTNDRA78S08G964M 17/06/2013 € 8.916,28

4288 18/12/12 16.40 ORZETTI ALESSANDRO 
GENNARO

RZTLSN88C29F839E 11/06/2013 € 25.000,00

Fondo Microcredito FSE 2



Allegato 2 - Domande non ammesse

N. Data Inoltro Richiedente Codice fiscale 
richiedente

Data proposta 
decadenza

Motivazione

3201 12/12/12 22.14 DE SIO GRAZIANO DSEGZN66E02H703M 11/06/2013 Violazione art. 7 - Mancano i preventivi
3818 17/12/12 15.51 ADDEO ALESSANDRO DDALSN78S27G812E 11/06/2013 Violazione art. 7 - Mancano il certificato di 

vigenza ed il titolo di disponibilità della sede.

4526 18/12/12 19.39 TOMEO ANTONIO TMONTN71D17A509Y 11/06/2013 Violazione art. 7 - Mancano la  dichiarazione 
sostitutiva di atto notorio resa da ciascun socio 
(allegato 1 alla domanda); originali dei 
preventivi di spesa, in luogo dei quali sono  
allegati documenti non hanno le caratteristiche 
formali e sostanziali del preventivo, con 
particolare riferimento all'identificazione del 
fornitore e del relativo numero di Partita IVA.

Fondo Microcredito FSE 1


